PAUL RICHARD BLUM

Institut für Philosophie  
Freie Universität Berlin

<sup>54</sup> *Bibl. 1603 I p. 38 (lib. I cap. 41):* « Nam ut Iudith feminae honestissimae, quod ad Holophernem hostem capiendum, non tantum preces, aut cilicium, vel ieiunia, quibus antea utebatur, sed etiam inares, et sandalia, et annulos, et denique omnem mulie(b)rem mundum adhibendum putavit; Deus quiddam insuper ei gratiae et splendoris contulit, quoniam compositio illa non ad libidinem, sed ad virtutem referebatur: sic eloquentia et scientiae a Religiosis tamquam ancillae ad arcem adductae, clypei denique sunt ad propellendos hostes, qui Dei Ecclesiam vellent irrumperere ».